
2025年6月27日

（単位　円）

科　目 金　額 金　額

(資産の部)

 Ⅰ  流動資産 6,822,778,705 2,269,185,361 

     現金及び預金 4,055,277,009 1,788,206,109 

     未収金 3,028,867,852 106,282,894 

     貸付金 81,596,006 78,499,800 

     求償債権 24,998,784 1,409,900 

     未収収益 71,966,351      預り金 53,914 

     前払費用 329,853      賞与引当金 14,324,772 

     その他の流動資産 21,574,661 27,420,957 

     貸倒引当金 -461,831,811      保証債務損失引当金 225,046,549 

      その他の流動負債 27,940,466 

  

  

  

 

 

 Ⅱ  固定資産 650,875,288 40,696,364 

   1.有形固定資産 13,866,569 37,022,590 

       建物付属設備 8,517,866 3,673,774 

       器具･備品 5,348,703 

   2.無形固定資産 1,948,952 

       電話加入権 1,948,952 

   3.投資その他の資産 359,471,754 2,309,881,725 

       投資有価証券 142,889,000 

       敷金保証金 13,016,624 5,163,772,268 

       長期貸付金 200,000,000 30,000,000 

       その他投資 3,566,130 5,133,772,268 

   4.繰延税金資産(固定) 275,588,013 7,500,000 

 5,126,272,268 

 2,100,000,000 

 3,026,272,268 

 (247,241,227)

 

 

 

 

 

 5,163,772,268 

 資産合計 7,473,653,993 7,473,653,993 

     (1)利益準備金

     (2)その他利益剰余金

       繰越利益剰余金

 

 純資産合計

       (当期純利益)

 

 

 

     未払消費税

香 川 県 高 松 市 田 町 １ １ 番 地 ５

科　目

       別途積立金

   1.資本金

   2.利益剰余金

 

 

 

 負債合計

 Ⅱ  固定負債

(純資産の部)

 Ⅰ  株主資本

 

第43期  決算公告

　（2025年3月31日現在）貸 借 対 照 表

 

     未払費用

     未払法人税等

     退職給付引当金

     役員退職慰労引当金

株式会社百十四ディーシーカード
代 表 取 締 役 社 長 金 本 英 明

 負債及び純資産合計

(負債の部)

 Ⅰ  流動負債

     未払金

 

     販売促進引当金

 



個別注記表 

 

1．重要な会計方針に係る事項 

（1）固定資産の減価償却の方法  

    有形固定資産‥‥‥‥‥定率法（ただし、2016年4月1日以後に取得した建物附属設備 

及び構築物については定額法）を採用している 

    ｿﾌﾄｳｪｱ（自社利用）‥‥社内における利用期間（5年）に基づく定額法 

（2）引当金の計上基準 

  ①賞与引当金‥‥‥‥従業員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込み額のうち当期に対応する

金額を計上している。 

  ②退職給付引当金‥‥‥‥従業員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務および年金

資産の見込額に基づき、当期末において発生していると認められる額を計上して

いる。 

  ③役員退職慰労引当金‥‥役員の退職慰労金の支給に備えるため、役員退職慰労金等の基準に関する

内規に基づく当期末における要支給額を計上している。 

  ④貸倒引当金‥‥‥‥債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒れ実績率によ

り、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能

見込額を計上している。 

  ⑤利息返還損失引当金‥‥将来の利息返還損失に備えるため、過去の返還実績等を踏まえて計上して

いる。 

  ⑥販売促進引当金‥‥ｶｰﾄﾞ利用に伴うポイント還元費用の負担に備えるため、会社所定の基準により

将来使用されると見込まれる金額を計上している。 

  ⑦保証債務損失引当金‥‥ｶｰﾄﾞ業務の保証債務の代位弁済に備えるため、貸倒れ（代位弁済）実績率

により引当金を計上している。 

（3）リース取引の処理方法 

    リース物件の所有権が貸主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引について

は、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。 

（4）消費税等の会計処理 

    消費税等の会計処理は、税抜方式によっている。  

               

                                                                             


